
JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1457

Ano 2025
Página 1 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 09 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Decretos 2 ............................................................................... 
Portarias 4 ............................................................................... 

Licitações
Aviso de Licitação 5 ................................................................. 
Extrato de Contrato 6 .............................................................. 

Expediente
Produção editorial: JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO.
Este documento é veiculado exclusivamente na
forma eletrônica.

Acervo
Esta e outras edições poderão ser consultadas
no seguinte endereço eletrônico:
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

As consultas são gratuitas e não necessitam de
cadastros

Entidades
Câmara Municipal de Cerquilho
CNPJ: 58.982.364/0001-02
Telefone:
Celular:
E-mail: imprensa@camaracerquilho.sp.gov.br
Rua da Cidadania, nº 102 - Chave Barros - CEP: 18523-486
Cerquilho - SP
Site: https://cerquilho.sp.leg.br/
Prefeitura Municipal de Cerquilho
CNPJ: 46.634.614/0001-26
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: imprensa@cerquilho.sp.gov.br
Rua Engenheiro Urbano Pádua de Araújo, nº 28 - Centro -
CEP: 18520-970
Cerquilho - SP
Site: https://www.cerquilho.sp.gov.br/
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Cerquilho
CNPJ: 50.797.752/0001-01
Telefone: (15) 3384-9111
Celular:
E-mail: atendimento@saaec.com.br
Rua Augusto Dorighello, nº 320 - Jardim Esplanada - CEP:
18526-032
Cerquilho - SP
Site: https://www.saaec.com.br/

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


DECRETO N.º 3.786, DE 09 DE MAIO DE 2025.

Dispõe sobre a instituição excepcional de sistema de ensino remoto, por

período determinado, e, dá outras providências.

PAULO  ROBERTO  PILON,  Prefeito  Municipal  de  Cerquilho,  usando  das

atribuições que lhe são conferidas por Lei e com fundamento no artigo 70, inciso VII, da Lei Orgânica do

Município de Cerquilho, e,

CONSIDERANDO que o Município será sede dos Jogos Estaduais da Melhor

Idade – JOMI 2025, a ser realizado no mês de maio do ano corrente, conforme solicitação através do Ofício

n.º 076/2025, de lavra do Ilmo. Sr. Secretário Municipal de Educação e Cultura,

D E C R E T A:

Art. 1º. Fica excepcionalmente instituído o sistema de ensino na modalidade

remoto, no período de 19 a 23 de maio de 2025, nas seguintes unidades escolares: 

I – EMEBE José Bepe Módolo;

II – EMEF Luigi Luvizotto;

II – EMEF Luiza (Eliza) Gaiotto Corradi;

III – EMEF Padre Júlio Prestes Holtz;

IV – EMEF Prof.ª Adelaide Tozi;

V – EMEF Prof.ª Lavínia Rodrigues Sanson;

VI – EMEF Prof.ª Lázara Augusta Cardia Sabatini;

VII – EMEF Prof.ª Marina Bordenale Pilotto Gaiotto;

VIII – EMEF Prof.ª Yolanda Biagioni Camargo;

IX – EMEF Prof.ª Artur Luiz Gayotto;

X – EMEF Prof. João Toledo.  

Parágrafo  Único. A  previsão  deste  Decreto  não  se  aplicará  a  Educação

Infantil.

Art. 2º. Caberá a Secretaria Municipal de Educação e Cultura expedir normas

complementares à execução deste Decreto.

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1457

Ano 2025
Página 2 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 09 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Decretos

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. 

Cerquilho, 09 de maio de 2025.

PAULO ROBERTO PILON

PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1457

Ano 2025
Página 3 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 09 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


Extrato de Publicação – Portarias Municipais

Portaria n.º : 9.668, de 09 de maio de 2025.

Ementa : Nomeia MAYCON BRUNO DE OLIVEIRA para exercer o cargo de provimento em

comissão de livre nomeação e exoneração de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO

E MEIO AMBIENTE.

Vigência : 09/05/2025

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1457

Ano 2025
Página 4 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 09 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Leis, Decretos e Portarias

Portarias

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 28/2025 – PROCESSO N.º 1730/2025
EDITAL N.º 59/2025.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CLIMATIZADORES INCLUINDO INSTALAÇÃO PARA O MUNICÍPIO DE CERQUILHO –
SP – ENTREGA ÚNICA.

DATA FINAL PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 22/05/2025 ÀS 08H30MIN.
DATA PARA ABERTURA E ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 22/05/2025 ÀS 08H31MIN.

INFORMAÇÕES PELO FONE: (15) 3384-2994, site: www.cerquilho.sp.gov.br e www.novobbmnet.com.br

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1457

Ano 2025
Página 5 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 09 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Aviso de Licitação

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico


PREFEITURA MUNICIPAL DE CERQUILHO

EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 27/2025 - PROCESSO N.º 1628/2025

OBJETO: SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL - DIÁRIO OFICIAL - SISTEMA PRODESP MARKETPLACE

CONTRATO N.º 57/2025-SF DE 30/04/2025
COMPANHIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO DE SÃO PAULO – PRODESP
TOTAL: R$ 46.095,00
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

PAULO ROBERTO PILON
PREFEITO MUNICIPAL

JORNAL OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE CERQUILHO
Prefeitura Municipal de Cerquilho

Edição nº
1457

Ano 2025
Página 6 de

6

www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico Sexta-feira, 09 de Maio de 2025

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CERQUILHO - Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade
com a MP nº 2.200-2, de 2001
Garantimos a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site
www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

Prefeitura Municipal de Cerquilho
Licitações

Extrato de Contrato

https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico
https://www.cerquilho.sp.gov.br/diario-oficial-eletronico

		2025-05-09T16:45:18-0300
	qualquer localização
	qualquer motivo




